
ZAPISKI
„RUCH FILOZOFICZNY1*. Wychodzące 

od r. 1911 we Lwowie czasopismo „Ruch Filo
zoficzny" wkroczyło obecnie po śmierci swego 
założyciela, wydawcy i redaktora, śp. prof. dr. 
K. Twardowskiego, w nową fazę swego istnie
nia. Wychodzi mianowicie jako kwartalnik wy
dawany przez Polskie Tow. Filozoficzne im. K. 
Twardowskiego, które powierzyło redakcję pa
niom dr. D. Gromskiej i dr. J. Dąmbskiej, Uka
zały się już nry 1—3 tomu XIV za rok 1938 
w objętości stron 176. Potrójny ten zeszyt 
otwiera część żałobna, poświęcona pamięci za
łożyciela pisma. Składają się na nią: artykuł 
o K. Twardowskim pióra prof. T. Czeżowskiego, 
przemówienia proff. Czernego, Ingardena i Ko
tarbińskiego u trumny zmarłego założyciela 
lwowskiej szkoły filozoficznej, szczegółowa bi
bliografia prac K. Twardowskiego i literatury 
o nim, zestawiona przez D. Gromską, opis aka
demii i uroczvstości. które odbyły się w całej

Polsce ku uczczeniu pamięci Twardowskiego. 
Ponadto zawiera nowy zeszyt „Ruchu Filozo
ficznego": Sprawozdania krytyczne z literatury 
filozoficznej polskiej i obcej, ‘ przegląd czaso
pism filozoficznych polskich, angielskich, fran
cuskich i niemieckich wraz z streszczeniami o- 
statnich zeszytów, szczegółową bibliografię filo
zoficzną polską i zagraniczną, sprawozdania 
z prac i obrad Towarzystw filozoficznych, za
wierające m. i. autoreferaty wielu odczytów 
wygłoszonych w towarzystwach filozoficznych 
na terenie Polski, wiadomości bieżące o doty
czących filozofii wydawnictwach, odczytach, 
wykładach, zjazdach, konkursach oraz wiado
mości osobiste.

Redakcja „Ruchu Filozoficznego" stara się 
z jednej strony o utrzymanie ciągłości służby 
informacyjnej przez odrobienie pewnych zale
głości, powstałych skutkiem nieregularnego u- 
kazywania się pisma w ostatnich latach, z dru
giej zaś strony o przywrócenie „Ruchowi" cha
rakteru zupełnej aktualności przez podawanie 
we wszystkich działach obok wiadomości daw
niejszych informacyj daty najświeższej. „Ruch 
Filozoficzny" służyć ma nie tylko potrzebom 
specjalistów, pracujących w dziedzinie filozofii, 
lecz zarazem przyczynić się do zacieśnienia ści
słego związku między naukami filozoficznemu 
a wszelkiemi wogóle zagadnieniami naukowemi, 
które dotykają problematów filozoficznych. — 
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